modalidade de Escola em Tempo Integral e 1.178 para creches e pré-escolas, totalizando 1.863 novas edificações imediatas, com
igual número de termos de compromisso, nos termos da Portaria nº 215/FNDE, de 07 de março de 2024.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 322.000.000,00

Estima-se o valor global do contrato como de R$ 322.268.124,15(trezentos e vinte e dois milhões, duzentos e sessenta e oito mil,
cento e vinte e quatro reais e quinze centavos), considerando os quantitativos de serviços constantes da tabela abaixo, de acordo
com o Anexo IV– Da Metodologia do Preço. Esse valor foi estimado a partir das seleções realizadas e divulgadas em 2024.

O FNDE possui projetos padronizados de creches, escolas, quadras e coberturas de quadras.